istud dictū Inno. hic q̄ l. d. c. cū inter. Et ante oīa adduco in mediū glo. multū peregrinā in. l. eos. in prin. C. de appe. que dicit q̄ si papa cōmittit causā appellationis ab interlocutoria ex certa sciētia iudici a quo est appellatū q̄ talis commissio valet z sic vult glo illa q̄ papa ex certa scientia pōt cōmittere causas iudici suspecto lz cōter doc. attribuant hāc doctrinam magno Inno. nihilomin⁹ tribuenda est supremo glosatori nō tamē aperit ibi gl. an pp hoc videatur sublata ptās recusandi tamē si recte ponderet sentit q̄ non possit recusari Bald. ibi dicit q̄ illud qd̄ princeps facit ex certa sciētia videtur face re de plenitudine ptātis si ista verba ex certa sciētia apponantur in rescriptis. alias secus fm̄ eum al legat glo. in cle. ij. de rescrip. Ado certo Bald. de fecit in salutari suo. nam Innocē. in. c. innotuit. de elec. dixit multum sing. q̄ illud quod princeps fa cit ex certa sciētia videtur facere plenitudine pote statis qua non debet vti nisi ex causa z sic istud non fuit dictum glo. d. cle. ij. sed fuit dictum Inno. Itē defecit etias Bald. quia vt certa scientia exprima tur in litteris. voluit glo. singu. in. c. statutū in ver. litteraz. de rescrip. lib. vj. Sed glo. in. d. cle. ij. vult q̄ non exprimat certā scientia in litteris si tamē apponitur tale quid per qd̄ appareat habuisse certā scientiam sufficit. sed glo. d. l. eos non loquit̄ i sen tentia diffinitiva vtrum appellatio a diffinitiva la ta a suo delegato possit per papam cōmitti eidez iu dici a quo. sed Jaco. butr. dicit idem esse in diffini tiua q̄ in interlocutoria si papa hoc faciat ex cer ta scientia quia eadem est ratio in vtroqz z istud se quit Saly. z Bald. ibi. Et ego adduco glo. de hoc singu. in. l. apertissimi. C. de iudi. in ver. recusari. q̄ dicit nisi a p̄cipe fuerit inibita recusatio z sic vult glo. ibi indiuiduo q̄ princeps potest cōmittere cau sam recusatione remota z illā glo. sequit̄ ibi Ang. z Saly. Et ponderabis in eternum qz apponit rui nam ad glo. d. c. ad hec quā do. Abb. dixit esse vni cam z singulare z mouetur illa glo. per. l. i. §. si. ff. a qui. ap. non licet. sed glo. in. d. §. si. z in. l. si. C. de sen. z inter. o. iudi. dicit q̄ sicut princeps potest cō mittere causam appellatione remota eodem modo potest cōmittere causam recusatione remota. facit c. super eo. de app. z ideo dixit Lapus in suis allega tionibus allegatione prima q̄ appellatio z recusa tio equipantur. Ego adduco rubr. j. de appel. z re cusationib⁹. z adduco qd̄ voluit Bald. in. l. eos. in prin. C. de appel. vbi dicit q̄ executio facti potest cōmitti iudici suspecto. allegat notata in. c. nouit. d̄ appel. facit ad hoc. c. ex pte. cl. ij. de offi. delega. vbi papa potest tollere exceptiones rationabiles ergo eodem modo poterit tollere exceptiones recusatio nis licet sit exceptio ratiōabilis quicquid princeps facit ex iusta causa facere presumitur. z adduco qd̄ voluit Joan. de imol. in. l. i. §. si. ff. a quibus ap. nō licet vbi Angel. tangit hanc. q. referens Ricar. ma lumbre quem ibi sequitur Bart. q̄ si princeps dele gat causas recusatione remota tunc tenet delega tio si remouetur recusatio post litem contestatā als non vt. l. si. C. de sen. z interlo. om. iudi. z associabi tur sibi tunc alius vt associat ordinario z ideo im perator voluit nō cōmisceri clausulas appellatiōis z recusationis remote ante sententiam vt ibi per eū modo dicit ibi Joā. de imol. q̄ de iure civili valet

clausula recusatione remota z mouetur per .d. §. si. vbi si potest cōmittere appellatione remota eodem modo poterit cōmittere recusatione remota. Tu pō dera quia non bene sentit lz enim appellatio z recu satio quo ad quid cōueniant non tamen conueniūt quo ad istam causam quia maior ratio prohibitio nis est remouere recusationem iudicis suspecti q̄ re mouere appellationem qz contra suspectum de fa cili iura presumūt. vt. d. l. apertissimi. nō tamē ita ē in iudice a cuius sententia appellari non potest naz recusare iudicē inimicum est de ratione naturali. c. ij. requiris. de appella. nam naturale est iudiciū re cusare suspecti. ij. q. v. c. quia suspecti. non tamen ē sic in iudice a cuius sentētia non appellatur z ideo non bene arguit. Joan. de imol. allegat etiam glo. i d. l. apertissimi. z dicit q̄ non poterit recusari ante litem contesta. nec post nec etiam erit alius ei associā dus qz princeps videtur habuisse personam iudi cis delegati pro idonea. vt nota. in. l. i. ff. de off. pre fec. p̄tor. reseruatur tamen beneficium supplican di z aliud non dicit. Sed Saly. in. d. l. si. C. de sen. z inter. om. iudi. dicit glo. ibi velle q̄ de iure civili potest cōmitti causa appellatione z recusatione re mota z idem de iure canonico per. c. super eo. c. de bitus. c. pastoralis. de appel. z reprehendit Bald. ibi dicentem q̄ facilius tollitur recusatio q̄ appel latio z assignat rationem qz recusatio est minoris p̄iudicij q̄ appellatio. lz Saly. ibi dicit istō assū ptum Bald. fore falsum quia recusatio non potest tolli nisi ab eo qui appellationē tollere potest vt ap paret per ibi nota. Nec est modici p̄iudicij coras suspecto iudice litigare. vt in. d. l. apertissimi. Nec obstat fm̄ eum si opponatur q̄ princeps non possit tollere defensionem. vt in cle. pastoralis. de re iudi. qz istud procedit in defensione inducta a iure natu rali. secus si defensio sit introducta a iure positio vt est appellatio z similes. Et pro certo bellissima est hec respōsio Saly. sed defecit in suo salutari qz habet casum legis z non vidit. l. si. in versi. a iudi cio prohibitus. ff. de decre. ab ordi. fa. Et illum tex. ad istum modum respondendi tradit Bald. in l. vt vim. ff. de iustici. z iur. z sic posset dici Saly. Oculos habent z non videbunt lz nō allegat Sa ly. q̄ recusatio suspecti iudicis sit a iure positio in troducta aliquam iuris cēsura. sed ego allego tex. in. d. l. apertissimi. in versi. sine suspitione lites pro cedere cordi nobis est. Et ibi etiam dicitur q̄ debet opponi ante litem contestatam vbi probatur forma liter q̄ recusatio iudicis suspecti quo ad essentiam z quo ad formam est a iure positio introducta er go nō est admiratione dignum si ab eodem iure tol li potest. sed do. Abb. in. d. c. inter. de excep. fert se alias multuz dubitasse de hac questioe. Sed adeo longiori studio z maiori deliberatione dicit se con cordasse glo. d. c. ad hec euz dicto Inno. hic p̄ hāc distinctionem v3 aut papa cōmittit causam iudici suspecto recusatione remota z illius cause decisio pendet a potestate pape z isto casu non possit oppo ni exceptio recusationis z procedat dictum Inno. hic per id quod habetur in. c. veniens. de iure tur. potest poni exemplū in causa beneficiāli in qua pa pa potest plenitudinem potestatis. vt in. c. innotuit. de elec. c. proposuit. de concess. preben. in. vj. Aut si dependet a potestate pape. qz agitur de statu perso